En el apartado 2 de la cláusula segunda del Convenio suscrito el 14 de mayo de 
2024, se fija la dotación financiera indicativa destinada a la implementación de la Estrategia De 
Desarrollo  Local  LEADER  (en  adelante,  EDLP),  para  la  anualidad  2025,  en  dos  millones 
ochocientos cuatro mil treinta y un euros con once céntimos (2.804.031,11 €), de los cuales: 

1.  Un  millón  quinientos  cincuenta  y  cuatro  mil  treinta  y  un  euros  con  once  céntimos 
(1.554.031,11  €)  está  cofinanciado  el  80%  por  el  FEADER,  el  6%  por  el  Ministerio  de 
Agricultura,  Pesca y Alimentación,  y  el  14% por  la  Consejería de Agricultura,  Ganadería  y 
Soberanía Alimentaria, para la implantación de la estratégica.

2. Un millón doscientos cincuenta mil euros (1.250.000,00 €) están financiados el 100% por el 
Gobierno de Canarias para subvenciones destinadas a corporaciones locales y de derecho 
público.

Tercero. En el punto 1 del apartado I de la cláusula cuarta del Convenio suscrito el 14 de mayo 
de 2024, se detallan las actuaciones que serán susceptibles de subvención a los GAL, las